

**BANCO DE CRÉDITO DEL PERÚ**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	179,803.71	14,452.79	13,238.60	14,550.37	14,039.28	14,505.87	14,054.73	14,513.07	14,435.54	13,971.54	14,418.48	13,978.18	14,475.92	170,634.36
Préstamos	176,876.63	14,264.47	12,988.81	14,186.05	13,678.69	14,120.39	13,646.72	14,046.98	13,934.62	13,413.08	13,812.27	13,338.87	13,751.24	165,182.20
Depósitos	2,925.91	188.23	249.67	364.24	360.51	385.38	407.92	466.02	500.85	558.39	606.13	639.25	724.68	5,451.26
Inversiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1.17	0.08	0.12	0.08	0.09	0.09	0.09	0.07	0.07	0.07	0.08	0.06	0.00	0.91
Egresos de Operaciones	166,423.94	13,083.44	12,192.08	14,676.25	13,059.18	12,960.18	13,033.34	12,965.07	12,989.88	12,313.45	12,874.15	12,985.97	12,914.51	156,047.51
Intereses Pagados	163,259.49	12,849.09	11,971.99	14,481.64	12,791.34	12,734.98	12,762.33	12,769.67	12,755.53	12,083.59	12,646.88	12,752.86	12,688.14	153,288.04
Comisiones	3,164.45	234.35	220.09	194.62	267.84	225.20	271.01	195.40	234.34	229.86	227.27	233.11	226.37	2,759.47
Ingreso Neto de Intereses	13,379.77	1,369.34	1,046.53	(125.88)	980.10	1,545.69	1,021.38	1,548.00	1,445.66	1,658.09	1,544.33	992.21	1,561.40	14,586.86
Otros Ingresos	867.99	8.15	1,023.03	90.95	49.17	2.76	27.03	3.39	5.04	3.25	36.28	4.78	5.19	1,259.01
Comisiones	29.04	8.15	2.97	2.44	2.96	2.76	3.29	1.84	5.03	3.25	1.47	1.58	1.41	37.15
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	838.95	0.00	1,020.06	88.51	46.20	0.00	23.74	1.55	0.02	0.00	34.81	3.19	3.77	1,221.85
Ingresos de Operaciones	14,247.76	1,377.49	2,069.56	(34.93)	1,029.27	1,548.45	1,048.41	1,551.39	1,450.71	1,661.34	1,580.61	996.99	1,566.59	15,845.86
Egresos Generales	871.60	65.58	65.89	56.02	71.48	70.95	66.71	62.21	57.44	59.75	82.17	108.39	51.07	817.66
Gastos Administrativos	620.40	49.10	43.07	37.44	46.53	46.19	46.10	40.43	40.77	40.78	41.85	42.05	41.62	515.93
Gastos Generales	122.63	9.37	16.35	11.22	19.36	14.90	11.01	12.23	11.73	11.92	10.10	4.60	(5.49)	127.30
Gastos de Depreciación	20.71	1.46	1.31	1.45	1.40	1.47	1.45	1.49	1.49	1.44	3.74	0.84	0.86	18.40
Otros Gastos	107.86	5.65	5.16	5.91	4.18	8.39	8.16	8.05	3.45	5.61	26.48	60.90	14.07	156.03
Utilidad antes de Provisiones	13,376.15	1,311.91	2,003.67	(90.95)	957.79	1,477.50	981.69	1,489.18	1,393.27	1,601.59	1,498.43	888.59	1,515.52	15,028.20
Provisiones por Cuentas Malas	1,705.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.22	0.00	0.00	0.00	9.12	0.00	0.00	0.00	9.33
Utilidad del Periodo	11,670.76	1,311.91	2,003.67	(90.95)	957.79	1,477.29	981.69	1,489.18	1,393.27	1,592.47	1,498.43	888.59	1,515.52	15,018.86